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ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE FOMENTO 05/2022

DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIACAO FILANTROPICA NOSSO LAR

CNPJ: 44.484.756/0001-29

ENDERECO E CEP: Rua Emilio de Menezes, 50 — Vila Xavier — Assis/SP CEP 19.802-100.

RESPONSAVEL PELA OSC: Francisco Atilio Arcoleze

CPF: 054.289.258-29

OBJETO DA PARCERIA: Adquirir equipamento, bem como a complementagéo de custeio & a complementagéo de recursos
humanos para o desenvolvimento do Projeto Cinema e Lazer para os adolescentes atendidos.

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL / CMDCA

DOCUMENTO DATA VIGENCIA - VALOR-R$%

Termo Fomento 05/2022 10/06/2022 31/12/2022 30.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVE!S NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DATA DO VALORES REPASSADOS
PARA O REPASSE DOCUMENTO DE
@ PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO (R$)
08/07/2022 30.000,00 08/07/2022 1754 /2022 30.000,00
N .

1 ») SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 30.000,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS 197 57
REPASSES PUBLICOS ’
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO 0.00
DO AJUSTE (3} X
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 30.127,57

R i En 7 ;:3%; L PR tﬂw\ “ = o
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO .
E+F) 30.127.,57

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexc para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéls, entre outras. : }(, .

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIAGAO FILANTROPICA NOSSO LAR vem indicar, na
forma abaixo detathada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio
seguinte.

REGISTROS

Conselho Nacional de Assisténcia Soclal: N2 8.794/56

secretaria de Assisténcia € Desenvolvimento Social: N2 1,853

Canselho Municipal de Assisténcia Social: N2 30

Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente: N2 04-006

UTILIDADE PUBLICA

Decreto Federal n2 70.881 de 27/07/1972
Lei Estadual n? 3.964 de 24/07/1957
Lei Municipal n2 1.539 de 20/10/1969




Associagio Filantrépica

NOSSO LAR

www.nossolar-assis.org.br

“Onde estd o vosso tesourp, ai estd o vosso coragion”

NOSSO LAR

afnossolar@gmail.com
Rua Emilio de Menezes, n250
Assis-SP / CEP: 19802-100
(18) 3322-3797 /3322-3709

SERVIGO ESPECIAL DE REABILITACAO
serfilantropica@vahgo.com.br

Rua Felix de Castro, 871
Assis-SP / CEP: 19813-700
{(18) 3322-3602 / 99714-2674

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO E)_(ERC‘JCIO

ORIGEM DOS RECURSOS {4): Municipal / CMDCA

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA DESPESA

@®)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADA
SEM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
{H)

DESPESAS
CONTARILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
U]

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
(W=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZAD
AS NESTE
EXERCICIO A
" PAGAREM.
EXERCICIOS
SEGUINTES
(R$)

Regursos
humanos (5)

18.000,00

0,00

18.000,00

18.000,00

0,00

Recursos
humanos {6)

Medicamentos

Material médico
e hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

325,68

0,00

323,68

325,68

0,00

Outros materiais
de consumo

1.092,80

0,00

1.082,80

1.092,80

0,00

Servicos
médicos (*)

de terceiros

Outros servigos |

805,00

0,00

805,00

805,00

0.00

Locagéo de
imbveis

Locagbes
diversas

Utilidades
publicas (7)

254,94

0,00

254,94

254,94

0.00

Combustivel

3.01417

0,00

3.014,17

3.01417

0,00

Bens e
matetiais
permanentes

6.634,98

0,00

6.634,98

6.634,08

0,00

Obras

Despesas
financeiras &
bancarias

Qutras
despesas

TOTAL

30.127,57

0,00

30.127,57

30.127,57

0,00

{4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{5) Salarios, encargos & beneficios. -
(B) Autdnomos e pessoca juridica,

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet..

REGISTROS
Conseiho Nacional de Assisténcia Social: N¢ 8.794/56
Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social: N2 1.853
Conselho Municipal de Assist&ncia Social: N2 30

rancalhn Minicinal dos Direitas da Crianca e do Adelescente: N2 04-006

UTILIDADE PUBLICA

Decreto Federal n® 70.881 de 27/07/1972
Lei Estadual n2 3,964 de 24/07/1957
Lei Muricipal n2 1.539 de 20/10/19569




www.nhossolar-assis.org.br

Associago Filantrépica NOSSO LAR SERVICO ESPECIAL DE REABILITACAO
af.nossolar@gmail.com serfilantropica@yahoo.com.br
0SS0 LA R Rua Emilio de Menezes, n®50 Rua Felix de Castro, 871
. Assis-SP / CEP: 19802-100 - Assis-SP / CEP: 19813-700
(18) 3322-3797 / 3322-3709 : (18) 3322-3602 / 99714-2674

“Onde estd 0 vosso tesouro, al estd 0 vosso coragdo”

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisices e os compromissos assumidos que ndo sédo classificados contabilmente come
DESPESAS, como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado n#o
deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIC A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais
descontos ou multas sédo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicade como nota de rodapé os valores
e as respectivas contas de receitas e despesas. '

{(*} Apenas para entidades da &rea da Sailde.

— DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANGCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIC ' 30.127,57
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) o | 30.127,57
(K) RECURSO PUBLICO NAC APLICADQ [E ~ (4 - FY] 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO 7 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAC NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) » 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as pena's da Lei, que
a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ac Org#o Publico Parceiro.

Assis, 31 de Dezembro de 2022.

4/_\\_
Francisco Atilio Arcbleze
Presidente
REGISTROS

UTILIDADE PUBLICA

Decreto Federal n2 708281 de 27/07/1972
Lei Estadual n® 3.964 de 24/07/1957
Lei Municipal n? 1.539 de 20/10/1969

Conselho Nacional de Assisténcia Social: N¢ 8.794/56

Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social: N2 1.853

Conselhe Municipal de Assisténcia Social: N2 30

Consetho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente: N2 04-006




